令和元年 10 月

島根県技術士会員および技術者各位

  島根県技術士会 青年部会

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げま

す。

島根県技術士会 青年部会では、技術者の皆さんを対象に、オモシロ技術塾を定期的に開催していま

す。今回は（公財）島根県環境保健公社と共催で開催になります。

今回のオモシロ技術塾は、「生活環境に影響を与える騒音の現状と対策」について、行政の立場から、実

際の現場での対策、騒音測定の方法について発表を行います。

これまでの経験事例、将来技術動向など解説・事例等を紹介し、技術者として学習することができます。

今後の研鑽にもお役に立てると思いますので、奮ってのご参加をお待ちしています。

なお、メール送信可能な方は、事務の省力化のため、できるだけ島根県技術士会 青年部会のメールア

ドレス（peshimane@gmail.com）を通じてお申し込み下さい。（申込み期限：令和元年 11 月 15 日(金)ま

で）

敬具

１．日 時 令和元年 11 月 22 日(金) 13:20～16：50（13:00～受付）
２．場 所 松江市市民活動センター503 研修室（松江市白潟本町 43 STIC ビル）
３．内 容

４．定員、対象、参加費、ＣＰＤ

(1)定 員 ２５人程度
(2)対 象 会員及び技術者を歓迎します。
(3)参加費  無料
(4)ＣＰＤ 参加者には CPD：3.16Ｐの参加票を発行いたします（島根県技術士会任意プログラム）。

※問い合せ先

島根県技術士会 青年部会 事務局（担当 稲田 誠）

TEL 0852-66-2115 FAX 0852-66-2140 E-mail：peshimane@gmail.com

【オモシロ技術塾】

13：20～14：20
島根県における環境影響評価

村上 正人（建設部門）

14：20～14：30 《休 憩》

14：30～15：30
建設工事に伴う騒音・振動 ～対策事例紹介～
佐藤 光春（建設部門）

15：30～15：40 《休 憩》

15：40～16：40
騒音測定について
北尾 大樹（環境計量士（騒音・振動））

15：40～16：50 意見交換、質疑応答

島根県技術士会 青年部会 主催 （公財）島根県環境保健公社 共催
2019 年 11 月度オモシロ技術塾（ご案内）

「生活環境に影響を与える騒音の現状と対策」

 氏名 所属会社 備考

申込者

〃

〃

〃

〃

勤務先

連絡先

E-mail

ＦＡＸ

ＴＥＬ

※問い合せ先

島根県技術士会 青年部会 事務局（担当 稲田 誠）

TEL 0852-66-2115 FAX 0852-66-2140 E-mail：peshimane@gmail.com

2019年11月度オモシロ技術塾「生活環境に影響を与える騒音の現状と対策」

開催日時：令和元年11月22日(金) 13:20～16：50

申込先電子メール：peshimane@gmail.com